2025 年５月 27 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム リ サ ー チ

代 表 者 名 代表取締役社長 平  山   宏

（コード番号： 3771 東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長 太 田 吉 信

電 話 番 号 052－413－6820(代表)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり 2025 年３月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年１月 17日公表）
（ご参考）前期実績
（2024年３月期）

基準日 2025年３月 31日 同左 2024年３月 31日

１株当たり配当金 60円 00 銭 60円 00銭 80円 00銭

配当金の総額 993,944 千円 ― 668,631 千円

効力発生日 2025年６月４日 ― 2024年６月４日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期 期末 年間

当期実績 0円 00銭 60円 00銭 60円 00銭

前期実績（2024年３月期） 0円 00銭 80円 00銭 80円 00銭

（注）当社は、2024 年 4 月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

前期実績（2024 年３月期）の配当金の額は株式分割前の１株当たりの配当金であります。

２．理由

当社は、剰余金の配当等を取締役会の決議により行う旨を定款に定めており、株主の皆様へ
の利益還元を重要な資本政策の一つと位置付けております。また、利益配分につきましては、
長期的観点から事業収益の拡大と株主資本利益率（ＲＯＥ）の向上を図ると共に、自己資本の
充実と財務体質強化、株主の皆様への長期的、安定的な配当水準の維持に努めることを基本方
針とし、配当性向 40％を目標として利益配当額を決定しております。

2025 年３月期の剰余金の配当金につきましては、上記方針に基づき、財務状況ならびに業績
等を総合的に勘案し、１株当たり 60円とすることといたしました。

以 上